
ORIGINALE

COMUNE DI AGNA
PROVINCIA DI PADOVA

DECRETO

N. 8 del 03-11-2022

Oggetto: Attribuzione di incarico di responsabile di Posizione Organizzativa per la 2̂
Area "Economica e Finanziaria" a decorrere dal 03.11.2022

IL SINDACO

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e in particolare gli articoli:
107, recante norme in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza;–
109, il quale dispone che nei Comuni privi di qualifiche dirigenziali, le funzioni dirigenziali possono–
essere attribuite ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica
funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;
50, comma 10, che affida al Sindaco la competenza ad attribuire e definire gli incarichi dirigenziali,–
secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del citato Testo Unico, dallo Statuto e dai
regolamenti vigenti presso l’Amministrazione;

Richiamate:
la deliberazione di G.C. n. 118 del 29.12.2015 per la parte attinente alla struttura amministrativa–
dell’ente, organizzata in n. 5 Aree/settori;
la delibera di G.C. n. 38 del 14.05.2019 con la quale sono stati fissati i criteri per il conferimento e la–
revoca degli incarichi di posizione organizzativa, come determinati ai sensi dell’art. 14 del CCNL
21.05.2018, nonché quelli per la quantificazione della retribuzione di posizione da assegnare alle
posizioni organizzative;
la determinazione n. 86 del reg. gen.le in data 20.05.2019, mediante la quale vengono individuati gli–
importi della retribuzione di posizione da assegnare alle posizioni organizzative a far data dal 21/5/2019;
la delibera di G.C. n. 76 in data 19.10.2022 con la quale è stato aggiornato il fabbisogno del personale–
per il triennio 2022/2024 mantenendo invariato l'apparato amministrativo che prevede n. 5 aree/settori;

Richiamato il decreto sindacale n. 5 in data 30.09.2022 con il quale sono stati prorogati fino al 31.12.2022
gli incarichi di Responsabile di Posizione Organizzativa per tutte le aree ad eccezione della 2̂ Area
“Economica e Finanziaria”;

Considerato che non risulta applicabile la rotazione degli incarichi delle P.O. ai sensi della vigente
normativa in materia di anticorruzione, data la limitata struttura organizzativa del Comune di Agna e dal
personale attualmente in servizio presso l’ente medesimo;

Atteso che l’Amministrazione Comunale ha in corso l’iter di ricerca e sostituzione di un dipendente
categoria “D” a tempo pieno per la 2̂ Area “Economica e Finanziaria”, a seguito delle dimissioni a valere
dal 01.10.2022 del dipendente categoria “D” responsabile della suddetta 2̂ Area;

Decreto N° 8 del 03-11-2022 Pag. 1



Visto il decreto sindacale n. 6 in data 18.10.2022 con il quale è stato attribuito in via temporanea (fino al
30.11.2022) l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa della 2̂ Area “Economica e Finanziaria”
al Sindaco medesimo;

Vista la determina n. 156 del 31.10.2022 avente ad oggetto l’assunzione nell’organico comunale a decorrere
dal 01.11.2022 di un dirigente proveniente da altro Ente in applicazione dell’art. 1 co. 557, L. 311/2004
presso Area 2̂ “Economico finanziaria” e approvazione schema di contratto individuale;

Visto il contratto per l’assunzione a tempo determinato di un dirigente qualifica dirigenziale del C.C.N.L.
Area Dirigenza Enti Locali fuori dotazione Organica – scavalco in eccedenza, sottoscritto con il dott. Lugi
Maria Girotto in data 31.10.2022 e registrato al protocollo comunale al n. 8983 del 3.11.2022;

Riconosciuto che il dott. Luigi Maria Girotto è in possesso di istruzione e formazione adeguati al
conferimento della titolarità della posizione organizzativa dell'Area Economica e Finanziaria;

Visto, pertanto, il decreto sindacale n. 7 del 03.11.2022 “Revoca dell'incarico di attribuzione della
responsabilità di Posizione Organizzativa della 2̂ Area "Economica e Finanziaria" (rif. decreto sindacale n°
6 del 18.10.2022)”;

DISPONE

di nominare il dipendente dott. Luigi Maria Girotto titolare della Posizione Organizzativa della 2̂ Area
“Economica e Finanziaria” per il periodo dal 03.11.2022 al 31.12.2022, con possibilità di prorogare
l’incarico di P.O. dopo la scadenza, previa proroga del contratto con lo stesso dott. Girotto;

di precisare che al titolare della Posizione Organizzativa spettano le funzioni e responsabilità di cui all’art.
107 del T.U.E.L., D. Lgs. n. 267/2000, in relazione al programma amministrativo del Sindaco e ai servizi ed
obiettivi assegnati all'Area 2̂;

al suddetto incaricato compete l'indennità di posizione nell’importo assegnato alla Posizione Organizzativa
della 2̂ Area, con determinazione n. 86/2019;

di consegnare il presente provvedimento all’interessato per la presa visione e di trasmetterne una copia al
Segretario, ai responsabili dei servizi e all’ufficio personale, per i provvedimenti di competenza e/o
conoscenza;

di stabilire che in caso di assenza o impedimento, il dipendente nominato P.O. con il presente provvedimento
verrà sostituito dal Responsabile della 1̂ Area e in caso di assenza contemporanea, dal Responsabile della
3̂ Area;

di disporre altresì la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio.

IL SINDACO
dott. Gianluca Piva

(firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005)

Decreto N° 8 del 03-11-2022 Pag. 2



Decreto N° 8 del 03-11-2022 Pag. 3


